水と環境の Consulting & Software

〒105-0023東京都港区芝浦 1-1-1

株式会社 NJS  企画広報室

TEL : 03-6324-4355
Email: njs_corporate@njs.co.jp

https:www.njs.co.jp

2021年 9月 6日

各 位

ISMSクラウドセキュリティ（ISO/IEC 27017:2015）認証取得のお知らせ

株式会社 NJS

 当社が提供するソフトウェアサービス：SkyScraper®に関し、ISO/IEC 27017:2015に

基づく ISMSクラウドセキュリティ認証を取得いたしましたのでお知らせいたします。

 SkyScraper®は、当社が開発した、インフラマネジメントを総合的にサポートするクラ

ウドサービスです。これまで 200以上の地方公共団体等に導入しているソフトウェアです。

施設のアセットマネジメント、災害対策、機械学習や画像解析等の IoT・AIツール、財務管

理等、インフラ管理に必要な幅広いサービスをトータルで提供するプラットフォームです。

 ISMSクラウドセキュリティは、クラウドサービス固有のセキュリティ管理が実施されて

いる組織であることを認証する制度です。ISMS（ISO/IEC27001）及び JIP-ISMS517-1.0

の認証を取得していることが前提となります。

 SkyScraper®の提供先である地方公共団体等では、インフラマネジメントの様々な課題

に対し、デジタル活用の需要が高まっています。情報管理の徹底とセキュリティの信頼性を

確保し、より安心してご利用いただけるサービスを提供します。

認証の概要

登録組織 株式会社 NJS 開発本部システム開発部

認証規格 ISO27017:2015に基づく JIP-ISMS517217-1.0

認証取得日 2021年 8月 19日

対象サービス 当社プラットフォームにおける次のサービス

・FC（施設情報管理システム）

・PL（管路情報管理システム）

・EA（企業会計管理システム）

・EM（運転モニタリングシステム）

・RM（雨量情報管理システム）

登録番号 SC:21J0018

以上

mailto:njs_corporate@njs.co.jp
https://www.njs.co.jp/